

Dzień 1 – wtorek, 5 czerwca 2018, 9.45 – 16.35

Nr	Temat	Zajęcia	Prowadzący	Czas
Moduł 1: Refundacja				
1	Kwalifikacja do refundacji leków, wyrobów medycznych i środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego i ich odpowiedników - ścieżki postępowania administracyjnego. Wyroby medyczne – przegląd zmian w zasadach finansowania ze środków publicznych	wykład	Ewa Warmińska	60 min.
2	Kryteria refundacyjne oraz kierunki zmian legislacyjnych dotyczących objęcia produktów leczniczych refundacją	wykład	Ewa Warmińska	30 min.
	Przerwa			10 min.
3	Dane refundacyjno-cenowe w domenie publicznej	wykład	Jakub Rutkowski	30 min.
Moduł 2: Grupy limitowe				
4	Ceny i marże produktów leczniczych w lecznictwie zamkniętym i otwartym. Kalkulacja i schemat wyliczeń	wykład + ćwiczenia	Barbara Gad	30 min.
5	Grupy limitowe: proces tworzenia nowych grup limitowych; schemat wyliczeń podstawy limitu, odpłatności w grupie limitowej oraz poziomu odpłatności dla pacjenta (ryczałt, 30%, 50% + dopłata). Kalkulacje na podstawie danych o wydatkach na refundację. Grupy limitowe a kategorie dostępności refundacyjnej	wykład + ćwiczenia	Grzegorz Wójcik	70 min.
	Lunch			60 min.
6	Omówienie przykładów praktycznych (case-studies) – grupy limitowe, refundacja	ćwiczenia	Grzegorz Wójcik	60 min.
Moduł 3: Risk Sharing Arrangements				
7	Instrumenty dzielenia ryzyka (RSS) Praktyczne aspekty opracowywania i implementowania część 1	wykład	Robert Plisko	60 min.

Dzień 2 – środa, 6 czerwca 2018, 9.30 – 16.20

Nr	Temat	Zajęcia	Prowadzący	Czas
7	Instrumenty dzielenia ryzyka (RSS) Praktyczne aspekty opracowywania i implementowania część 2	wykład	Robert Plisko	90 min.
	Przerwa			10 min.
8	Negocjacje cenowe z RSA: „Warsztaty z przeszkodami” część 1	wykład	Magdalena Władysiuk	120 min.
	Lunch			60 min.
8	Negocjacje cenowe z RSA: „Warsztaty z przeszkodami” część 2	ćwiczenia	Magdalena Władysiuk	120 min.
	Zakończenie, ankieta oceniająca			10 min.



Barbara Gad

Ekspert i praktyk w dziedzinie HTA i EBM z kilkuletnim stażem. Pracuje jako kierownik zespołu w dziale ekonomicznym w firmie HTA Consulting. Absolwentka matematyki na Uniwersytecie Jagiellońskim.



Robert Plisko

Prezes firmy HTA Consulting
Farmakoekonomista, wykładowca akademicki, koordynator kilkudziesięciu projektów HTA, przeglądów systematycznych, badań kosztowych i ekonomicznych w zakresie produktów i technologii leczniczych.



Jakub Rutkowski

Dyrektor Działu Analiz Kosztowych i Rejestrów firmy HTA Consulting
Ekspert i praktyk z zakresu HTA i EBM.



Ewa Warmińska

Adwokat w kancelarii Dentons. Specjalizuje się w doradztwie z zakresu prawa farmaceutycznego oraz refundacji leków i wyrobów medycznych.
Doświadczenie zdobywała w NFZ oraz Ministerstwie Zdrowia. Jako z-ca dyrektora w Departamencie Polityki Lekowej i Farmacji Ministerstwa Zdrowia, odpowiedzialna była m.in. za przygotowanie projektów ustaw. Była również członkiem Rady ds. Taryfikacji przy Prezesie Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji.



Magdalena Władysiuk

Prezes Stowarzyszenia CEESTAHC. Wiceprezes firmy HTA Consulting
Praktyk EBM/HTA oraz FE z kilkuletnim doświadczeniem. Autorka kilkunastu programów szkoleniowych i analiz badawczych z zakresu HTA, EBM.
Autorka rozpraw i artykułów w polskiej i zagranicznej prasie branżowej.



Grzegorz Wójcik

Praktyk w dziedzinie HTA i EBM z kilkuletnim doświadczeniem w dziale ekonomicznym firmy HTA Consulting. Obecnie związany z zespołem IKAR Pro zajmującym się doradztwem prycingowym. Absolwent matematyki na Uniwersytecie Jagiellońskim.